
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Co čeká Karla Gotta? Lékaři u Mistra 
diagnostikovali zh o u b n é  nádorové onem oc
něn í mízních uzlin, takzvaný Non-Hodgkinův 
lym fom .O co jde?

UDÁLOSTI
16 Rozhovor o Rusku. Marija „Máša" 
A ljochinováje neoficiální mluvčí fem inistické 
punkové skupiny Pussy Riot. Jaké je  to  bojovat 
proti Rutinoví?
20 Nejstarší prapředek člověka. Objev 70 
zkam enělých kosterních pozůstatků  pravěké 
opičky m ůže být zcela zásadním  m ilníkem  ve 
zkoum ání vývoje lidského druhu.
24 Tesla Model X. Už se  začalo prodávat první 
SUV na elektrom otor. Čím je  unikátní?

ŽIVOTNI STYL
26 Interview s Wahl Daňkem. Legendární 
písničkář ne jenom  o tom , jak  m u mrtvice 
zachránila život.
34 Syndrom vyhoření? Zažije ho  pětina lidí. 
N ejohroženější profesí jsou  lékaři a  z nich pak 
skoro nejvíc psychiatři. Radkin Honzák pracuje 
v tom to  oboru více než p ad esá t le t a  stá le  ho to 
baví. Ja k  žít a vyhnout se  syndrom u vyhoření?
43 Císařovna vražedkyně. Ja k  Agrippina 
žila, tak  skončila -  zbavil s e j í  syn Nero.
44 Chlapec, nebo děvče? Prostě Toyen. Když 
před 35 lety zem řela M arie Čerm ínová, truchli
la celá um ělecká Evropa.
46 Libor Hájek, pán lamp. Řídí společnost, 
k terá spravuje veřejné osvětlení v  m noha 
m ěstech  Česka. Proč chce svou firm u prodat? 
51 Kam se přestěhovat? Najít ve vesm íru tu  
správnou sestru  Zem ě nen í vůbec jednoduché. 
54 Špatný otec Alain Delon. Francouzský 
herec slaví 80 . narozeniny. Jaká jsou  jeho 
tajem ství?
56 Chybí mi déšť. Britský zpěvák Jam es 
Harries ne jenom  o tom , jaké je  to  žít v Česku.

LIDE
62 Rozhovor s Danou Syslovou. Proč p o p u 
lární herečka tvrdí, že o své životní roli i teď, pár 
dn í před 70. narozeninam i, stá le  je š tě  sní?
68 Příběhy ze SuperStar. Jaký  je  osud 
zpěváků z předchozích ročníků populárn í . 
reality show ?
74 Bitva na Bílé hoře: Fakta a mýty. Test 
o sm u tn é  události v  českých dějinách.

1► 16 Ruská bojovnice
Členka Pussy Riot Marija „Máša“ Aljochinová 

kritizuje podřadnou roli žen v ruské společnosti, 
utlačování menšin a permanentní nedodržování 
lidských práv v Rusku. Kvůli tomu strávila nece

lé dva roky v trestaneckém lágru. Jaké to bylo? ч

Cítím,
V  I I  ж v  я

ze se blíži 
listopad
Zpěvák Wabi Daněk 
je legenda. Své písně 
si nejdřív odžil, jak 
říká. Posmutnělé 
songy jinak velice 
vtipného trampa se 
zpívají dodnes. Čím 
to, že písničkář sklízí 
i v posledních letech 
velké úspěchy?

▼ 62 O hledání 
i zklidnění
Herečka Dana Syslová vypráví o smrti 
manžela, syna i o rakovině. V posledních 
letech si konečně začala vychutnávat tu lepší 
stránku života. Už šestým rokem je jednou 
z nejoblíbenějších tváří seriálu Ulice.

V

▲ 46 Už mi chybí elán
Libor Hájek vlastní společnost, jejíž 
cena se blíží miliardě korun. Přesto 
se už těší, jak se bude věnovat vnou
četi, psaní a řízení Eltoda přenechá 
mladším. „Připadá mi, že už do toho
to podnikatelského světa nepatřím. Já 
když někomu podal ruku a něco slí
bil, tak to platilo,“ tvrdí.

4


